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12. novembril toimus Rakvere Spordihallis ja 
selle ümbruses meeleolukas isadepäeva ko-
gupereüritus „Paps ja laps", mille korraldasid 
Kaitseliidu Viru malev ja Rakvere Spordikes-
kus. Populaarne sündmus tõi kohale pea 3000 
külastajat.

Põnevaid tegevusi toimus nii majas sees kui väljas. Lisaks 
korraldajatele osalesid Politsei- ja Piirivalveamet, Päästeamet, 
1. jalaväebrigaad ja liitlased. Kastani puiesteel sai uudistada 
rasketehnikat, spordikeskuse parklas märulivarustust, põllu-
töömasinaid ja muud põnevat, kohal olid ka politseikoerad.
Spordikeskuses tutvustasid oma tegevusi Kaitseliidu Noored 
Kotkad, naiskodukaitsjad, kodutütarde Viru ringkonna noo-
red, Punane Rist jpt.
Temaatilisi töötubasid korraldasid keemiateater, JJ Street Tants 
ja Jeld-Wen Eesti AS, kaasa lõi Rakvere avatud noortekeskus, 
ringi liikusid mitmed maskotid. Lapsed said lustida batuudil, 
osavust testida korvpallis ja maskottidega sportida.

mate rekonstrueerimistöödega 1990ndatel või 2000ndatel on allee 
puude tänavapoolsed juured kahjustunud, mis ilmselt põhjendab 
ka puude kehva seisundit ja mädanikku. Juurekahjustusega vähe-
neb puu võime varustada võra toitainetega, tekib täiendav okste 
kuivamine, mis soodustab puidulagundajate tegevust.

Perspektiivid
Rääkides võimalikest tulevikustsenaariumitest, tõdes Nurme, et 
kui Kastani puiesteed ei hakataks rekonstrueerima, oleks võimalus 
allesolevaid puid mingi aja säilitada, aga see ei võtaks ära nende 
murdumisohtlikkust. Kui aga tänav läheb remonti, siis ei ole või-
malik prognoosida, mitu aastat ja millised puud vastu peaks. „Ar-
vestades, et 19 puud on 2022. a seisuga murdumisohtlikud, võib 
eeldada, et lähikümnendil tuleb need raiuda,“ nentis ta. 
Arvatavasti halveneb selle aja jooksul vähemalt osade praegu hal-
vas seisundis olevate puude olukord veelgi, mistõttu järgmise 10 
aasta jooksul võib raiutavate puude hulk olla 30-40% ehk vähemalt 
paarkümmend,“ prognoosis Nurme.
Eksperdi sõnul ollakse parkide restaureerimisel seisukohal, et kui 
alleest on säilinud vähem kui 25-30%, tuleks see asendada terve-
nisti. „Probleem on selles, et allee ei ole enam terviklik ja Rakveres 
on ka külgedelt näha, et allee on hambuline, kuna sellest on hetke-
seisuga alles veidi üle poole“. 
Kuna Rakvere linn on otsustanud Kastani puiestee rekonstrueerida 
ja sealsel alleel on heas seisus puid nii vähe, on mõistlik asendada 
allee kogumahus. „Kuna hobukastaneid kahjustab viimastel aas-
tatel massiliselt hobukastani-keerukoi ja nad on laiuva pindmise 
juurestikuga altid soolakahjustustele, pole hobukastaneid linnatin-
gimustes soovitatav kasutada,“ selgitas Nurme.
Uue allee rajamisel soovitas dendroloog kaaluda alternatiivseid 
ilmastikukindlamaid asendusliike, nagu harilik tamm, punane 
tamm, läänepärn, harilik vaher, sanglepp jmt. Kõne alla tuleks 
suurte, 4-6 meetriste puude istutamine.
Kokkuvõtteks sõnas Nurme, et igasugune puude mahavõtmine on 
kokkuleppeline otsus, aga kui Kastani puiesteel hakatakse rekonst-
rueerimise käigus kaevama ja juuri veelgi kahjustama, pole prae-
guste hobukastanite säilitamisel mõtet, kuna pole teada, kui kaua 
need veel vastu peavad.

Rakvere Linnavolikogu 27. septembri istungil aru-
tati ühe päevakorrapunktina Kastani puiestee re-
noveerimisega seonduvat ning sealse hobukasta-
niallee seisukorda ja tulevikku.

Abilinnapea Kert Karuse sõnul on Kastani puiestee praegu ümber-
projekteerimisel. „Kaks peamist põhjust, miks linn hakkas Kastani 
puiesteed ümber projekteerima, on peagi algav Arvo Pärdi nimeli-
se muusikamaja ehitus ja tänava ääres paiknenud punamonumendi 
eemaldamine. Projekt on peagi valmimas ja protsessi on kaasatud 
väga suur hulk oma ala eksperte,“ selgitas ta.
Linnavalitsuse kutsel andis volikogu liikmetele Kastani puiestee 
puude seisukorrast põhjaliku ülevaate dendroloog ja maastikukait-
searhitekt Sulev Nurme, kes tegeleb igapäevaselt ka puude diagnoo-
simisega ja on Rakvere Kastani allee puid jälginud juba aastast 2016.

Allee rajamine ja tänane seisund 
Nurme sõnul planeeriti Kastani puiestee teadaolevalt 1925. aastal 
ja 1920ndate teisel poolel istutati sinna harilikud hobukastanid 
(Aesculus hippocastanum). Seega on allee vanemate puude vanus 
täna 95-100 aasta ringis. Istutuste käigus säilitati üksikud puisnii-
dul kasvanud harilikud tammed, millest kaks on elujõulised täna-
seni. Kui algistutuses võis olla 130-136 puud, tehti alleel II ilmasõja 
järgselt vaheleistutusi ehk lisandus 10-15 puud.
2016. aastal läbi viidud inventuuri käigus oli alles 92 puud ehk al-
leest säilinud ca 70%. Ühtlasi selgus puittaime seisundiklassi mää-
rates, et 52% puudest olid halvas või väga halvas seisukorras. Väga 
heas seisus oli ainult üks ja heas seisus 16 puud. Paljud puud olid 
seenega nakatunud, esines pragusid, õõnsusi, külmalõhesid ja kau-
gelearenenud mädanike tunnuseid. 
2022. aasta hindamise käigus kontrolliti Kastani puiestee hobukas-
tanite seisundit ja seisukindlust uuesti. „Tulemused olid jahmata-
vad, sest 2016. aastaga võrreldes oli juba 22 puud maha raiutud ja 
säilinud 70 puud, ehk 53% algistutusest, ja 76% 2016. aastal alles 
olnud alleest,“ loetles Nurme mõtlemapanevaid fakte.
Ligikaudu 2/3 puudest on rahuldavas seisundis, ülejäänud halvas 
või väga halvas. „19 puu seis oli läinud hullemaks ja need on po-
tentsiaalselt murdumisohtlikud,“ nentis ta.

Haigused ja juurekahjustused
Hobukastanite tervist ja eluiga mõjutavad nii erinevad haigused kui 
teede rekonstrueerimise käigus tekkivad juurekahjustused. Nurme 
sõnul on kliima soojenemise tulemusel hobukastanitele kallale tul-
nud keerukoi jt haigused, mille külm ilm vanasti ära tappis. 
Ekspert selgitas fotode näitel, kuidas mitmetel Kastani puiestee 
puudel jooksevad lõhed maapinnani välja ja tüves on mädanik 
sees. „Lõhed tekivad seepärast, et mäda tüve siseosa külmudes pai-
sub rohkem kui elusosa. Kel huvi on, võite minna ise vaatama ja 
saate kohe aru, kus see probleem peitub. Ja kuna hobukastani puit 
on rabe, on suured harud ja oksad ettearvamatud ning võivad liht-
sasti murduda,“ selgitas ta.
Teine probleem ja Kastani puiestee allee traagika seisneb dendro-
loogi sõnul hobukastanite pindmises hargnevas juurestikus ja nen-
de kahjustustes teeehituste või soolatamise tõttu. Tänava varase-

Kastani puiestee alleest on alles vaid pool ja seegi halvas seisus

Isadepäevaüritust külastas  
3000 huvilist

Kultuuriministeerium on kuulutanud 2024. aasta 
kultuuririkkuse aastaks, mille eesmärgiks on  tut-
vustada Eestis elavate eri rahvaste mitmekesist 
kultuuri ja traditsioone ning Eesti oma unikaalseid 
kultuuriruume ja kogukondi.

Rakveres võetakse kultuuririkkuse aasta pidulikult vastu 13. jaanuaril 
kell 13.00 Rakvere Keskväljakul koos tantsu ja lauluga. Peaesine-
jaks on oodata ansamblit Põhja-Tallinn.
Rakvere Kultuurikeskuse direktor Eve Alte lubab, et niisama tem-
pokalt, kui alustatakse kultuuririkkuse aastat, jätkatakse terve 
aasta lõikes. 
„Kultuurikeskusel on suur rõõm publikuni tuua mitmeid tradit-
sioonilisi ning täiesti uusi sündmusi, kontserte ja festivale. Saladu-
seloori kergitades, on üheks uueks sündmuseks oodata kaasaegse 
tantsu festivali KANTS, mis jõuab märtsikuus Rakverre koostöös 
Eesti Tantsuagentuuriga. Rakvere linna päevade traditsiooni jät-
kame, aga keerame kõik pahupidi. Uus saab olema laada asukoht 
ja oodata on tõeliselt põnevaid kontserte ning sündmusi. Suureks 
ja uhkeks paisunud sügisene rahvustoitude ja kultuurifestival  
KAMALAMMAS jätkab ning varub üllatusi lähemalt ja kauge-
malt. Ning uues kuues toome publikuni ka Rakvere V Kultuuri-
festivali. Läbi aasta jätkub koostöö meie tublide kogukondade ja 

Kultuuririkkuse aasta 2024 pakub sündmusi igale maitsele
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Kastani alleest on alles vaid pool.

Foto: Kristel Mänd

Vanavanemate päeva kontsert 10. septembril 2023.

Foto: Ain Liiva

Isadepäeva eel, 10. novembril peeti Rakvere 
linnavalitsuse valges saalis traditsioonilist bee-
bide lusikapidu.

Vastuvõtule oli kutsutud 56 noorimat linnakodanikku koos 
oma vanematega: 30 poissi ja 26 tüdrukut, kes sündisid Rak-
vere linnas ajavahemikus 1. aprill kuni 30. september 2023.
Rakvere linn kinkis pisikestele kodanikele linna vapiga hõ-
belusika ja raamatu „Pisike puu“. Aqva spaa kinkis omalt poolt 
kinkekaardi beebide ujutamisele. Kingitused andis üle Rakve-
re linnapea Triin varek. Peol esinesid Rakvere Muusikakooli 
laululapsed.
Kes ei saanud lusikapeol osaleda, saab kingituse kätte Rakvere 
Linnavalitsuse sekretärilt aadressilt Lai tn 20. Palume tuleku 
eelnevalt kokku leppida telefonil 322 5870.
Soovime pisikestele linnakodanikele ilusat kasvamist ja 
peredele kuhjaga õnne!

Lusikapeo tervitati  
noorimaid linnakodanikke 

Foto: Ain Liiva

kohalike kollektiividega, diplomaatilise esinduse, professionaalse-
te korraldajate ning esitajatega,“ räägib Alte eesootavast.
Sündmusi on oodata igale maitsele. Jälgige reklaami sotsiaalmee-
dias, internetiavarustes ja leheveergudel. 
Rõõmu- ja elamusterohket kultuuririkkuse aastat teile kõigile!

#visitrakvere
RakvereKultuurikeskus

Rakvere Vallimägi

Lapsed said maskottidega koos sportida ja pilte teha.
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Rakverelaste pikalt oodatud ja kaua 
unistatud Arvo Pärdi nimelise 
muusikamaja valmimine on saa-
nud reaalsemaks kui kunagi varem. 
Lõpusirgele on jõudnud ettevalmis-
tused ning kärsitusega ootame ehi-
tuse algust. Igaühel meist on hoone 
valmimisega omad nägemused, oo-
tused ja lootused, mida võiks siiski 
siduda ühiseks sooviks – valmiv 
muusikamaja peab pakkuma piir-
konna elanikele võimalust nautida 
professionaalset kultuurielamust 
tasemel, mis seni on olnud ruumi-
puuduse tõttu Rakveres võimatu 
,ning kutsuma linna kultuurituristi, 
et elavdada siinset turismimajandust.

Eeltööd muusikamaja sisu loomiseks on juba mõnda aega käimas. 
Mitmeid aastaid oleme aktiivselt tegelenud publiku kasvatamise-
ga. Oleme Rakverre toonud väga mitmekesiseid kontserte ning 
muusikamaja valmimisele mõeldes loonud Rakvere Kultuurifesti-
vali traditsiooni, mille patroon on läbi aastate olnud maestro Arvo 
Pärt. Üha rohkem püüame väärt muusika juurde meelitada noori 
ning tagada sellega nii publiku järelkasvu kui ka noorte muusi-
kahariduse alustalad. Hea meel on tõdeda, et kohalik publik on 
sündmused  tänulikult vastu võtnud ning januneb uute elamuste 
järele. 

Aastatega on Rakvere Kultuurikeskusel loodud koostöövõrgustik 
Eesti professionaalsete kultuurikorraldajate ja esitajatega. Aina 
rohkem pööratakse Rakvere kultuurielule tähelepanu väljastpoolt 
ning rõõmuga tullakse siia esinema. Aeg-ajalt tö-
gavad head koostööpartnerid meid naljatamisi, 
et Rakverre ju rohkem sündmuseid ei mahu. Aga 
mahub ikka, sest publikut tuleb sündmustele aina 
rohkem ja aina kaugemalt. 
Oktoobris Chilli perepäeval oli huvilistel võimalus 
kaasa mõelda kultuurikärajatel. Seekord kärasid 
mureteemadel korraldajad, kes Lääne-Virumaa 
kultuurieluga väga hästi kursis on: Peep Veedla, 
Kadri Tikerpuu, Tiina Mälberg, Keio Soomelt, 
Karl-Ander Pais ja Eve Alte. Moderaatoriks oli 
Mihkel Raud. Olulisteks teemadeks, mida käsitleti, 
oli sündmuse korraldamise tulud-kulud ja publiku 
olemasolu. Sageli kurdab publik kõrgete piletihin-

Räägime kultuurist… 

Haridus- ja teadusministeerium jagas 7. ok-
toobril 11. korda riiklikke hariduspreemiaid. 
Tartus Vanemuise kontserdimajas toimunud 
pidulikul aasta õpetaja galal kuulutati välja lau-
reaadid ja anti välja elutööpreemiad.

Rakverre tuli tänavu kaks laureaaditiitlit: 
•  Aasta huvialaõpetaja tiitli pälvis Rakvere Muusikakooli di-
rektor Mart Aus. 
•  Aasta gümnaasiumiõpetajaks valiti Rakvere Riigigümnaa-
siumi füüsikaõpetaja Raimo Maasik.
Kõik laureaadid said traditsiooniliselt auhinnaks väikese 
Joosepi kuju, kes hoiab käes maakera, mis sümboliseerib kogu 
maailma teadmisi.

Rakverre tuli kaks riiklikku 
hariduspreemiat

ühise tööna aktuaalseid teemasid lahendada,“ ütles Joselin.
Järgmised kohtumised on toimunud novembris ja juba tihedamalt, 
sest avanes hea võimalus osaleda Eesti Noorteühenduse Liidu väl-
kvoorus, mille toel korraldati noorsootöö nädalal üle Eesti keskkon-
nateemalisi osaluskohvikuid. Ettevalmistusaeg oli küll lühike, kuid 
toimetati usinalt. Seoses sellega toimuvad ka kohtumised tihedamalt.

Tavapäraselt plaanitakse kokku saada kord kuus. Osaletakse ka 
linnavolikogu komisjonides ja arutatakse jooksvaid teemasid.

Oktoobris kogunes esmakordselt 
sel õppeaastal Rakvere linna õpilas- 
esindus, mis on linnavalitsuse juurde 
moodustatud linna noorte osaluskogu 
ja kuhu kuuluvad erinevate koolide 
esindajad.

Linnavalitsuse kultuuri- ja noorsootööspet-
sialisti Katrin Joselini sõnul on õpilasesinduse 
eesmärk esindada Rakvere linna noorte huvisid, 
julgustada noorte kodanikualgatusi ning kaasa-
ta noori linnaelu korraldamist puudutavatesse 
otsustusprotsessidesse. 

Esimesel kohtumisel tutvustati noortele osalus-
kogu töökorda, noorsootöö struktuuri jt teema-
sid. Noored jagasid oma ootusi osaluskogule, 
miks nad soovivad linna õpilasesindusse kuulu-
da ja kuidas on ise valmis panustama. 

Valiti ka uus juhatus ja lepiti kokku edasiste koh-
tumiste kord. Rakvere linna õpilasesinduse juhatuse koosseis sel 
õppeaastal: esimees Cerle Siim Rakvere Ametikoolist, aseesimehed 
Kaidrit Singh Rakvere Riigigümnaasiumist ja Lisandra Mänd Rak-
vere Reaalkoolist ning sekretär Lisandra Sepp Rakvere Põhikoolist.

„Julgustame noori läbi õpilasesinduse kaasa rääkima nende jaoks 
olulistel teemadel ja noori puudutavates otsustes, mida linnas te-
hakse. Õpilasesinduse ettepanekud on linnavalitsusele soovitusli-
kud. Siiski on mõistlik noored nendesse protsessidesse kaasata ja 

Linna õpilasesinduse aasta algas tempokalt

Foto: Kristel Mänd

Rakvere linna õpilasesinduse koosseis 2023/2024. Fotol vasakult: Elena Naumoska ja Karin 
Laks (mõlemad Rakvere Vabaduse Kool), Kaidrit Singh ja Arthur Edward Lokman (mõlemad 
Rakvere Riigigümnaasium), Mariann Toomingas (Rakvere Reaalkool), Thea Sauela (Rakve-
re Eragümnaasium), Cerle Siim (Rakvere Ametikool), Lisandra Mänd (Rakvere Reaalkool), 
Lisandra Sepp (Rakvere Põhikool) ja Christian Aleksejev (Rakvere Vabaduse Kool). Fotolt 
puuduvad Ameelia Koppel (Rakvere Reaalkool) ja Luukas Kutt Kaljuvee (Rakvere Põhikool).

Rakvere Kultuurikeskuse 
direktor Eve Alte räägib 
linna kultuurielust ja selle 
tulevikuvaatest.

dade üle, andmata endale aru ühe kultuurisündmuse korraldami-
se reaalsetest kuludest ja riskidest, mis korraldaja endale võtab.  

Soovib ju oma töö eest palka saada nii muusik, 
lavameister, heli- ja valgustehnik ning paljud tei-
sedki, kes oma oskuste ja teadmistega etendusse 
või kontserdisse panustavad.  Lisaks tõsiasi, et 
ilma publikuta ei ole ka sündmuseid. Seega, kõi-
gel on oma hind ning mida aktiivsem on publik, 
seda aktiivsem on kultuurielu. Tühjale saalile ei 
taha korraldaja korraldada ning esineja esineda. 

Mõeldes Arvo Pärdi nimelise muusikamaja sisu 
loomisele, kutsus abilinnapea Laur Kaljuvee sep-
tembris kokku koostöökogu, et Eesti parimate 
oma ala spetsialistidega - Arvo Pärdi keskusest, 
Eesti Kontserdist, Interpreetide Liidust, Rakvere 
Teatrist - muusikamaja sisu loomise üle arutleda 
ning õppida parimatest praktikatest.  Kogemusi 
ja praktilisi näpunäiteid muusikamaja käivita-
misest on kultuurikeskuse initsiatiivil kogutud 
ka Pärnu kontserdimaja näidetel ning spetsialis-
tidelt, kes hoone ehitamise juures algusest pea-
le olid. Linnavalitsuse ja kultuurikeskuse ühine 
delegatsioonigrupp on külastanud Võru, Pärnu 

ja Haapsalu kunstigaleriisid, et ammutada teadmisi galeriide käe-
käigust ja toimimisest Eesti oludes. Koostööd ja arutelud jätkuvad 
Rakvere Galerii eestvedajatega ja seda kõike eesmärgiga hoida 
traditsioone, arendada jätkusuutlikkust kunsti vallas ning luua 
toimiv, uute võimalustega galerii valmivasse muusikamajja.

Rakvere Kultuurikeskuse jaoks on au- ja südameasi luua Arvo 
Pärdi nimelisele muusikamajale väärikas sisu. Maestro on usalda-
nud meile kõigile oma nime kasutuse nii valmival muusikamajal, 
kui ka tänavu juba neljandat korda toimuval Rakvere Kultuurifes-
tivalil. See seab meile kõrgemad eesmärgid ning sunnib lisapin-
gutusteks. Muusikamaja käivitamiseks on väljatöötamisel ühine 
tegevus- ja turundusplaan, planeeritud on mitmeid võrgustiku-
kohtumisi ning kaasamisi. Samm-sammult ja kindlalt liigume 
edasi, et Arvo Pärdi nimelise muusikamaja programmiga publi-
kult juba õige pea rõõmustada.

Eve Alte.

Foto: Karl-Ander Pais

5. oktoobril, õpetajate päeval tunnustati Rakvere  
linna haridusasutuste õpetajaid ja tervitati 43 
uut haridustöötajat, kes tänavu septembris 
linna koolides ja lasteaedades tööle asusid. 
Pidulik tänuüritus leidis aset Rakvere Riigi-
gümnaasiumi hoones.

Rakvere linna tänukirja said Kungla lasteaia õpetaja Helgi 
Lõhmusmägi, Rohuaia lasteaia õpetaja Ly Hiire, Triinu las-
teaia õpetaja Eda Albrecht, eralasteaia Kaur õpetaja Birgit 
Kaljurand, Rakvere Reaalkooli klassiõpetaja Kelli Kruusma ja 
kehalise kasvatuse Andres Veermäe; Rakvere Vabaduse Koo-
li klassiõpetaja Tea Teder ja kunstiõpetuse õpetaja Alge Sard; 
Rakvere Põhikooli klassiõpetaja Riina Tobreluts; Rakvere Era-
gümnaasiumi inglise keele õpetaja Kristiina Väinaste-Raik; 
Rakvere Waldorfkooli klassiõpetaja Jaana Kangro; Rakvere 
Ametikooli eesti keele ja kirjanduse õpetaja Madis Pilv; Rak-
vere Riigigümnaasiumi inglise keele õpetaja ja meedianõunik 
Kadri Mark; Rakvere Muusikakooli eelklassi ja solfedžo õpe-
taja Liina Lippasaar ja Rakvere Spordikooli võrkpallitreener 
Kaspar Pomerants.
6. oktoobril tunnustas Lääne-Viru Omavalitsuste Liit Rehbin-
deri majas „Lääne-Virumaa aasta õpetaja 2023“ vastuvõtul 
maakonnas haridusvaldkonnas silma paistnud inimesi, kelle 
seast pälvisid laureaaditiitli järgmised Rakvere linna haridus-
töötajad: 
•  Aasta gümnaasiumiõpetaja on Raimo Maasik, kes õpetab nii 
Rakvere Riigigümnaasiumis kui Rakvere Põhikoolis;
•  Aasta klassijuhataja on Kairit Lillepuu Rakvere Reaalkoolist:
•  Aasta õppeasutuse juht on Rakvere Reaalkooli direktor 
Martti Marksoo;
•  Aasta hariduspere on Koidu ja Jaak Vettik ning Kadri Vahula.
3. oktoobril tunnustati Täiskasvanud õppija nädala (TÕN) 
raames Lääne-Virumaa 2023. aasta silmapaistvamaid täis-
kasvanud õppijaid. Pidulik sündmus toimus kaunis Lasila 
mõisakoolis.    
Rakvere linnast pälvis aasta õppijasõbraliku tööandja 
eripreemia Jeld-Wen Eesti AS; aasta õppija eripreemia Erika 
Hallik ja Stanislav Potšebõt (mõlemad Rakvere Ametikool) 
ning aasta koolitaja eripreemia Laivi Annus Anijärv Tallinna 
Tehnikakõrgkoolist.

Tunnustati õpetajaid ja õppijaid

Aasta õpetaja gala 2023.

Foto: Aron Urb

Kultuurikärajatel said kaasa mõelda kõik huvilised.

Foto: Kristel Mänd
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ülejäänud looduses lagunev kraam rändab olemjäätmete või nagu 
elu näitab, ka pakendijäätmete hulka. 

Tuletame meelde, 
mis jäätmed sobivad pakendijäätmete mahutisse:
•  kilekotid, pakkekile, pakkenöörid, pakketeibid
•  toote ümber olnud penoplast ja vahtplasti graanulid
•  kosmeetika- ja hooldustoodete ning tarbekaupade 
pakendid
•  leiva- ja saiakotid, salatikarbid, konservikarbid, 
ketšupipudelid jms toidupakendid
•  alumiiniumpurgid
•  metallist ja plastist korgid ja kaaned
•  piima-, mahla-, jogurti-, veini- jms pakendid, 
sh komposiitpakendid
•  plastkanistrid

Ikka ja jälle peame oma leheveergudel rääkima 
jäätmetest. Nii igapäevane ja juba lihasmälus olev 
liigutus – kraanikausi aluse kapiukse avamine, 
üleliigseks muutunud asja prügikasti viskamine - 
on tegelikult paljudel ümberõppimist vajav.

Rakvere Linnavalitsuse keskkonnaspetsialisti Kerli Kõue räägib 
teemast lähemalt: 
Jäätmed on suures osas ressurss, mida on võimalik kas uuesti samal 
kujul kasutada või neist hoopis  uut materjali toota. Kõik jäätmed, 
mis on visatud olemprügikasti, jäävad sorteerimata ning liiguvad 
põletusse või halvemal juhul ladestatakse aastasadadeks prügilasse. 
Seda tegevust oleks mõistlik siiski vältida.
2023. aasta tõi Rakvere linna elanikele kohustuse oma biojäätmeid 
tekkekohal kas kompostida või üle anda jäätmevedajale. Suurem 
osa elanikest on uue harjumuse omaks võtnud, kuid leidub veel 
neid, kes siiski panevad enda puuvilja- ja juurviljakoori olmeprügi 
hulka, viivad õitsenud taimejäänused linna avalikku pakendikon-
teinerisse. Selline vaatepilt avaneb kahjuks mitmes linnaosas.

Rakvere linnas on üle 30 segapakendi, paber-papi konteineri, mida 
tühjendavad iganädalaselt taaskasutusorganisatsioonid. Kuid kah-
juks ei saa nad alati sealt vaid pakendijäätmeid, seal leidub ka vanu 
lammutusmaterjale, riideid, jalatseid, mööblit, mänguasju, moose, 
mandariine ning ohtralt muid sinna konteineritesse sobimatuid 
esemeid (vt fotosid). 
Hiljutisest uuringust selgus, et Lääne-Virumaal kogutakse teistest 
jäätmetest eraldi biojäätmeid vaid 3%, sellest saab järeldada, et 

Miks on oluline jäätmeid liigiti koguda? Pakendi mahutisse ei sobi need jäätmed:
•  toodet sisaldav pakend
•  küpsetuspaber
•  plastist mänguasjad
•  kemikaale sisaldavad pakendid
•  mähkmed, hügieenisidemed
•  pandimärgiga pudelid
•  plastist ja kummist tooted, mis ei ole pakendid
•  ehitusmaterjalid

Detailplaneeringu kehtestamine
Rakvere linnavalitsuse 25.09.2023 a  korraldusega nr 707 kehtestati 
Mäekalda tn 10 kinnistu detailplaneering. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on ehitusõiguse määra-
mine uue ridaelamu rajamiseks, olemasolevad hooned lammuta-
takse, lahendatakse juurdepääsuteed ja liikluskorraldus, seatakse 
haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitselised põhimõtted, tehno-
võrkude ja -rajatiste asukohad ning seadusest tulenevate kinnis-
omandi kitsenduste ulatused.
Muuhulgas määratakse detailplaneeringuga arhitektuur-ehitusli-
kud tingimused, lahendatakse juurdepääsuteed,  seatakse haljastu-
se, heakorra ja keskkonnakaitselised põhimõtted. 
Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt on planeeritava maaala 
juhtotstarve valdavalt väikeelamute ala. Planeeritav maakasutuse 
otstarve saab olema 100 % elamumaa, seega ei ole tegemist üldpla-
neeringut muutva detailplaneeringuga.
Planeeritav ala on suurusega 1889 m². 

Detailplaneeringu avalik väljapanek
Rakvere Linnavolikogu 27.09.2023 otsusega nr 64 võeti vastu Lai 
tn 21 kinnistu ja seda ümbritseva ala detailplaneering. 
19.10.2023 – 18.11.2023. a oli Rakvere Linnavalitsuses Lai tn 20 
Lai tn 21 kinnistu ja seda ümbritseva ala detailplaneeringu ava-
lik väljapanek. 
Detailplaneeringu eesmärgiks on uue kaubandus- ja meelelahu-
tuskeskuse ning büroo- ja elamutorni kavandamine. Lisaks on 
kavas olemasoleva tankla ümbertõstmine. Detailplaneeringu-
ga määratakse üldised maakasutustingimused, arhitektuursed 
nõuded, heakorrastuse, haljastuse, parkimise ja tehnovõrkudega 
varustamise põhimõtteline lahendus ning seatakse keskkonna-

ÜLEVAADE: käimasolevad planeeringud Rakveres
tingimused planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeritud 
maaala ruumilise arengu eesmärgiks on olemasoleva linnakesku-
se tihendamine, Rakvere linna keskuse atraktiivsuse tõstmine, lin-
nakeskuse elavdamine, kvaliteetsete elamispindade kavandamine, 
luua kvaliteetne ja korrastatud linnaruum. Planeeringus on ette 
nähtud moodustada 13 krunti.
Rakvere linna üldplaneering lubab planeeritavale alale ehituskõr-
guseks kuni neli korrust. Planeeritav tegevus ei ole kooskõlas Rak-
vere linna üldplaneeringuga. Algatatav detailplaneering on seega 
planeerimisseaduse § 142 tähenduses üldplaneeringut muutev de-
tailplaneering. Planeeringu koostamise eesmärgi kohaselt saab pla-
neeritava maa-ala juhtfunktsioon olema üldplaneeringuga kooskõ-
las olev segafunktsiooniline ala. 
Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja keskkon-
najuhtimissüsteemi seaduses loetletud tegevuste hulka, mille puhul 
oleks vajalik kaaluda keskkonnamõjude eelhinnangu andmist. 
Keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhinnangu koostas Lem-
ma OÜ. Keskkonnamõjude eelhinnanguga leiti, et puudub vajadus 
keskkonnamõju strateegilise hindamise läbiviimiseks. Detailplanee-
ringu kehtestamise ja elluviimisega kaasnevad võimalikud keskkon-
namõjud on lokaalse iseloomuga ning madala intensiivsusega. 
Rakvere linnavolikogu nõustus detailplaneeringu eelhinnangus too-
dud põhjendustega ning leidis, et käesoleva detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegiline hindamine ei ole vajalik. Detailplaneering 
vastab õigusaktidele ja linna ruumilise arengu eesmärkidele.

Rakvere Linnavalitsuse 04.09.2023 korraldusega nr 645 võeti vastu 
Narva tn 17 kinnistu detailplaneering. 
12.10.2023 – 26.10.2023. a oli Rakvere Linnavalitsuses Lai tn 20 
Narva tn 17 kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kinnistule ehitus-

õiguse määramine viilhalli rajamiseks, lahendatakse juurdepää-
suteed ja liikluskorraldus, seatakse haljastuse, heakorra ja kesk-
konnakaitselised põhimõtted, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad 
ning seadusest tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatused.
Planeeritav tegevus ei ole vastuolus Rakvere linna üldplaneeringu-
ga. Planeeritava kinnistu sihtotstarve on hetkel 100% ärimaa ja seda 
ei muudeta. Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt on planeeritava 
ala maakasutuse juhtotstarve tootmishoonete ala, millel on kõrval-
funktsioonina lubatud ka ärimaa sihtotstarve.
Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja keskkon-
najuhtimissüsteemi seaduses loetletud tegevuste hulka, mille puhul 
oleks vajalik kaaluda keskkonnamõjude eelhinnangu andmist. 
Avaliku väljapaneku ajal ühtegi arvamust ei esitatud.

Rakvere Linnavalitsuse 18.09.2023 korraldusega nr 688 võeti  vas-
tu Kütuse tn 10 kinnistu detailplaneering. 
12.10.2023 – 26.10.2023. a oli Rakvere Linnavalitsuses Lai tn 20 
Kütuse tn 10 kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on ehitusõiguse mää-
ramine ärihoone ehitamiseks, lahendatakse autode, sh veoautode 
ja haagiste parkimine, lahendatakse juurdepääsuteed ja liikluskor-
raldus, seatakse haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitselised põhi-
mõtted, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad ning seadusest tulene-
vate kinnisomandi kitsenduste ulatused. 
Planeeritav tegevus on kooskõlas Rakvere linna üldplaneeringuga. 
Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt on planeeritava ala maaka-
sutuse juhtotstarve ärihoonete ala.
Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja keskkon-
najuhtimissüsteemi seaduses loetletud tegevuste hulka, mille puhul 
oleks vajalik kaaluda keskkonnamõjude eelhinnangu andmist. 
Avaliku väljapaneku ajal esitati 1 arvamus. Korraldatakse detailpla-
neeringu avalik arutelu.

21. aprillil kell 11.00 toimub Karmeli vilistlashommik, kuhu on 
oodatud kõik kogudusega seotud inimesed.
26. mail kell 17.00 on kõik oodatud n-ö klassikalisele koguduse aas-
tapäevale. Rõõmuküllane jumalateenistus lõppeb ühise tordisöömi-
sega. Loomulikult on sel päeval eriline koht ja programm ka lastele!
9. juunil 12.00 algab Rakvere Rahvaaia pargis kogu sündmuste 
maratoni kokkuvõttev tänuteenistus/sünnipäevapidu, kus lavale 
astuvad Daniel Levi bänd, Püha Müristus, Future, Fusion Re-
Union projekt jt.
Sünnipäevasarja pärliks kujuneb 
kindlasti 2024. a jaanuaris algav “Fons 
Fest” teatrifestival, mis kätkeb endas 
viit etendust ja viit eel/järelsündmust 
etendustest esilekerkivate teemade-
ga. Karmeli laval etenduvad Tartu 
Linnateatri “OH JUMAL”, Toomtea-
teri “Teekond Jumalasse”, Th eatrumi 
“Iraani konverents”, Urmas Lennu-

Karmeli kogudus tähistab 2024. aasta mais 130 
aasta täitumist. Juubelisündmustest teeb ülevaa-
te koguduse pastor Gunnar Kotiesen.

Meie moto on olnud läbi aastate “Karmel - kogudus igaks päe-
vaks!” Seda mõtet kannab ka meie seitsme kuu pikkune sünd-
muste jada. 
2023. a detsembrist käivitub lugude seeria, mis toob koguduse 
kodulehe ja Pereraadio lainepikkuse kaudu kõigi huvilisteni to-
redaid hetki Karmeli ajaloost nii sündmuste kui inimeste pers-
pektiivi kaudu.
2024. a jaanuarist alustab unikaalne, noortele mõeldud muusi-
kaprojekt Fusion ReUnion ja mais ilmub trükisoe Ilmar Tomuski 
lasteraamat “Karmeli lapsed”.

1melise 3luloo 0sa e 
Karmeli koguduse 130 aastat

ki lavastatud “Tüli” ja lõpetame juunis Üllar Saaremäe lavastatud 
“Oscari ja Roosamammaga”. Rakvere Teatri kohvikus ja Karmeli 
koguduse laval toimuvatel vestlusõhtutel saab sisuliste teemade üle 
arutleda koos Joonas Hellerma, Peeter Raudsepa, Urmas Viilma, Ei-
nike Pilli, Karmen Maikalu, Hannes Hermaküla ja teistega. 
On eriline õnn kogeda elus rõõmu ja õnnistatust, kuid veel erili-
semaks muutub see siis, kui saame kogetut omavahel jagada. Just 
seetõttu kutsumegi teid julgelt liituma ülalmainitud ettevõtmistega!
Lisainfo: www.karmel.ee/karmel130

Foto: ETOFoto: ETO

Rakvere linna avalikest pakendikonteineritest leitud valed jäätmed, sh köis, moosipurgid, pann, taimejäänused, riided, toidujäätmed jne.
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•  Rohelisus, linnulaul ja lillelõhn – kas minu kodukohas võima-
lik? Kuidas oma kogukonda ja linnaruumi kujundada keskkonna-
sõbralikumaks? Kuidas tõsta keskkonnaalast teadlikkust?
•  Keskkonnaharidus – kas ja kuidas keskkonna- ja kliimateema-
sid integreerida õppekavasse? Kui palju te olete erinevates ainetes 
neid teemasid siiani käsitlenud? Kas igas aines saab üldse kliimast 
ja keskkonnast rääkida?
•  Keskkond ja ettevõtlus – kes võtab ohjad, kas noored ise või 
peavad õppekavad selleks muutuma?
•  Lisaks keskkonna teemadele: noortekeskus ja avatud noorsoo-
töö võimalused ja noorte osalus.

„Noored olid väga aktiivsed ja mõtlesid kogu päeva jooksul aktiivselt 
kaasa. Osaluskohviku lõpetuseks sündis suur hulk ideid ja mõtteid, 
kuidas linna elu edendada ja teha tulevikus teadlikumaid ja keskkon-
nahoidlikumaid otsuseid. 
Järgmise etapina analüüsivad linna õpilasesinduse noored kõiki ideid 
ja edastavad kokkuvõtte sellest linnavalitsusele ning Eesti Noorteühen-
duste Liidule, kelle initsiatiivil ja toel üle Eesti selliseid osaluskohvikuid 
korraldatakse. Samuti hakatakse mitmeid jõukohaseid ideid realisee-
rima õpilasesinduse eestvedamisel. Suur tänu kõigile, kes korraldasid, 
panustasid, juhtisid, kaasa mõtlesid!“ tänas Katrin Joselin.

Osaluskohvikut toetasid Eesti Noorteühenduste Liit (ENL) ja 
Rakvere linn.

ja ühendada. Valmidus on olemas, logistiliselt kõik ligidal, küte 
varutud. Ainult üks nupulevajutus ja elekter on taas olemas. Isegi 
kui generaatorid peavad pikemaajaliselt töötama, on meil tankur 
olemas,“ rääkis abilinnapea Neeme-Jaak Paap.
Testimine sujus edukalt. „Ühel juhul ilmnes väike ebakõla, mil-
le saime katsetamise käigus kohe likvideerida. Järgmisel korral 
enam probleemi pole,“ ütles ta.

Rakvere linn on viimastel aastatel fookusesse 
võtnud elanikkonnakaitse arendamise ja kriisival-
miduse tõstmise. Läinud aastal soetati osaliselt 
Päästeameti toetuse abil kolm mobiilset diisel-
generaatorit, mis on mõeldud kasutamiseks krii-
siolukorras linna kerksuskeskustes.

Suuremate kriiside korral on Rakvere linnal valmisolek avada 
kolm kerksuskeskust: sotsiaalkeskuses, spordikeskuses ja Rohuaia 
lasteaias. Keskustes saab elanikele jagada infot, seal saab laadida 
telefoni, on tagatud vesi ja elekter. Tegemist ei ole evakuatsioo-
nikeskusega, kus pakutakse öömaja, vaid seal saab lühiajaliselt 
viibida. 
Oktoobris testis linnavalitsus generaatoreid kerksuskeskustes, et 
veenduda vajaduse korral nende töökindluses. Viimased aastad 
on näidanud, et kriisid tabavad ühel või teisel moel ka Eestit. On 
siis põhjuseks heitlikud ilmaolud, tugevad tormi- ja marutuuled, 
elektrikatkestused või muud ootamatused. 
Siinkohal on oluline ettevalmistus. „Kui ilmaprognoos lubab pi-
kemat külmalainet või on antud tormihoiatus, saame kriisiolu-
korras ca 15 minutiga generaatori kerksuskeskusesse kohale tuua 

Rakvere linn testis mobiilseid generaatoreid
Rakvere linna 2024. a eelarve kogumaht on 
35,3 miljonit eurot. Põhitegevuse tulud moo-
dustavad 28,9 miljonit eurot ja kulud 28,4 miljo-
nit eurot ning ülejäänu moodustab investeeri-
mis- ja finantseerimistegevuse ning likviidsete 
vahendite muutus.

Linnapea Triin Vareki sõnul on Rakvere linnale kujunenud 
traditsiooniks konservatiivne eelarvestamine. „Eelarve ees-
märk on tagada Rakvere linna tasakaalustatud ja terviklik 
areng koostöös linnavalitsuse hallatavate asutuste ja koos-
tööpartneritega, et võimaldada linnakodanikele, linna asu-
tustele, ettevõtetele ja linna külalistele võimalikult heal tase-
mel teenused ning sotsiaalset abi vajavatele linnakodanikele 
vähemalt rahuldavad hüved ja tingimused toimetulekuks,“ 
märkis ta. Samuti on eesmärgiks olla oma tegevuses avatud 
ja läbipaistev.
Eelarve on koostatud tekkepõhiselt. Kulud on kavandatud 
eelkõige allasutuste ja valdkondade tavapäraseks ülalpidami-
seks ning kehtivatest õigusaktidest ja olemasolevatest lepin-
gutest tulenevate kohustuste täitmiseks.
Rakvere linna eelarve põhilisteks tululiikideks on füüsilise 
isiku tulumaks ja toetused riigieelarvest. 01.10.2023.a sei-
suga oli Rakveres elanikke 15 105 (01.10.2022. a vastav arv 
15 120). Võttes arvesse Rahandusministeeriumi prognoose 
ning 2023.a eeldatavat füüsilise isiku tulumaksu laekumist on 
2024.a planeeritud füüsilise isiku tulumaksu tõusu 12%.
Põhitegevuse kuludest moodustavad suurema osa ehk 50% 
(14,6 miljonit eurot) haridusele tehtavad kulud, 13,5% (ehk 
3,9 miljonit eurot) läheb vaba aja, kultuuri ja religiooni sek-
torisse ning 14% (ehk 4,1 miljonit eurot) moodustavad sot-
siaalse kaitse kulud. 
Ülejäänud 22,5% põhitegevuse kuludest (ehk 6,5 miljonit 
eurot) jaguneb kuue valdkonna vahel: üldised valitsussekto-
ri teenused, majandus, keskkonnakaitse, elamu- ja kommu-
naalmajandus ning tervishoid, avalik kord ja julgeolek.
“Rakvere linna 2024. aasta eelarve investeeringud moodusta-
vad 4,2 miljonit eurot, millest suuremad on jalgpallihalli ra-
jamiseks, Arvo Pärdi nimelise muusikamaja ehituseks, sõidu- 
ja kõnniteede ehituseks ja remondiks ning tänavavalgustuse 
remondiks. Summad ei ole veel lõplikud, kuna investeerin-
gud täpsustuvad lisaeelarvega,“ ütles linnapea.
Linnavolikogu kinnitab Rakvere linna järgmise aasta eelarve 
detsembrikuu istungil.

Rakvere linna eelarve 2024

14. novembril toimus Rakvere Linnavalitsuse val-
ges saalis 5 h väldanud keskkonnateemaline osa-
luskohvik, millest osales õpilasi kõikidest Rakvere 
linna koolidest.

Osaluskohvikud toimusid Eesti Noorteühenduste Liidu eestveda-
misel üle Eesti. „Neis keskenduti keskkonnasõbralikule eluviisile, 
kliimamuutuste leevendamise võimalustele, jätkusuutlike lahen-
duste tutvustamisele ning sellele, kuidas on võimalik panustada 
keskkonnahoidu," rääkis linnavalitsuse kultuuri- ja noorsoo-
tööspetsialisti Katrin Joselin. 
Eesti Noorteühenduste Liidu riigikogu valimiste platvormis on 
välja toodud, et üks noorte heaolu mõjutatavatest teguritest on 
keskkond ja jätkusuutlikkus, mis on valdkondadeülene prioriteet.
Rakvere linna osaluskohvik toimus linna õpilasesinduse eest-
vedamisel.
Noori tervitas Rakvere abilinnapea Laur Kaljuvee, misjärel tutvus-
tas päevajuht Andri Võsokovski osaluskohviku teemasid ja töö-
korda. Iga laudkond sai kaasa mõelda ja rääkida kindlal teemal ja 
teatud intervalli järel liikusid noored edasi järgmise teema juurde.
Osaluskohviku lauajuhid olid Rakvere abilinnapea Neeme-Jaak 
Paap, linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Kerli Kõue, Rakvere 
linnaaednik Kärt-Mari Paju, Rakvere Spordikeskuse direktor Ave 
Sats, Rakvere Rohuaia Lasteaed direktor Ene 
Nool ning Rakvere Avatud Noortekeskuse 
noorsootöötajad Relika Amur ja Jolanda  
Pikerpõld.

Osaluskohviku teemad olid:
•  Keskkond ja selle hoidmine on Euroopa 
Liidu prioriteet nii praegu kui ka tulevikus. 
Kelle ülesanne on keskkonnahoid sinu kogu-
konnas? Kuidas saame tegutseda keskkonna 
heaks ehk keskkonda  oma argitegevustes 
toetada?
•  Tarbimishullusega silmitsi seistes – kui-
das vähendada tarbimist? Kuidas vähendada 
jäätmeid, sh toidujäätmeid? 

Noorte osaluskohvikus räägiti keskkonnateemadel

Pille-Ruth Kukemilgi sõnul peavad toidupanga ruumid vastama 
kindlatele nõuetele: „Tegu on toiduga, ruumide suurus peaks ole-
ma ~100 m², asukoht peab olema hästi ligipääsetav (sh bussiga) ja 
vabatahtlikele peavad olema normaalsed töötingimused.“
Linn pakkus toidupangale välja kaks võimalikku uut asukohta, 
kuid kindlasti leidub Rakveres veel sobivaid ruume. „Teen ette-
võtjatele üleskutse: kui teil on selliseid ruume pakkuda, andke 
kindlasti märku telefonil 528 3758. Kõik pakkumised vaadatakse 
üle,“ märkis Varek.
Eesti Toidupanga juriidiline keha on SA Eesti-Hollandi Heatege-
vusfond. Suurema osa Eesti Toidupanga jagatavast toidust moo-
dustab poekettidest päästetud toit, millele lisandub annetatud toit.
Rakvere linn toetab toidupanga tegevust 6000 euroga aastas. 

Rakvere linnajuhid kohtusid novembri alguses 
Rakvere Toidupanga (mille teenust osutab MTÜ 
Rakvere Diakooniakeskus) eestvedaja Pille-Ruth 
Kukemilgiga, et rääkida hetkeseisust ja tuleviku- 
plaanidest.

Kui seni on toidupank Rakveres tegutsenud Kastani puiesteel 
spordikeskuse ruumides, siis soovib linn spordikeskuses pakuta-
vate teenuste valikut laiendada ja on peatse ruumivajaduse tõttu 
otsinud toidupangale uut asukohta.
„Soovime koos edasi liikuda ja oleme igati nõus kaasa mõtlema, et 
toidupank leiaks Rakveres uued ruumid, mis vastaksid klientide 
vajadustele,“ sõnas linnapea Triin Varek.

Toidupank otsib Rakveres sobivaid ruume

Foto: Kristel Mänd

Generaatori testimine Rohuaia lasteaias.

Foto: Kristel Mänd

Noored pakkusid välja palju ideid, kuidas linnaelu edendada.

Foto: RANK

Sünnipäevalaual oli ka väga maitsev tort.

Oktoobris tähistas Rakvere avatud noortekes-
kus oma 23. sünnipäeva meeleoluka peoga.

Noored olid peole oodatud nii koos vanemate kui ka pisikeste 
õdede-vendadega, kes tavaliselt noortekeskuses ei käi. Kesku-
se projektijuhi-noorsootöötaja Raili Seitoni sõnul oli külalisi 
üle 100. 
Erinevaid tegevusi jagus tundideks. Mängiti seltskonnamän-
ge, valiti parim kostüüm, söödi torti, peeti vaikset diskot ja 
õhtu lõpetas suur tantsumaraton.
„Noored on Keskväljaku ääres paikneva, uutes ja kaasaegse-
tes ruumides asuva keskuse hästi omaks võtnud, mida kinni-
tab külastajate arvu pidev kasv. Kui võrdleme külastatavust 
perioodil september-november eelmise aasta sama ajaga, siis 
on see kasvanud keskmiselt 50 unikaalse külastuse võrra,“ 
rõõmustas Seiton.

Noortekeskus pidas sünnipäeva
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Novembri lõpuni saab 
raamatukogu 1. korrusel näha 
Kristel Maamägi illustratsioonide näitus 
Andry Ervaldi lasteraamatule „Ole, kes sa 
oled. Ettelugemise lood“. 
Andry Ervald oli tõlkija, õpetaja, ajakirjanik ning muinasjuttude 
ja näidendite autor. Käesoleva jutukogumiku andis välja Andry 
Ervaldi tütar Maarja Yano.
Kristel Maamägi on üks paljudest, kelle mentoriks Andry lapse-
põlves oli. Kristeli erioskus on luua lummavaid ja maagilisi maail-
mu. Teatrikunstnikuna on ta seda suutnud näiteks Eesti Noorsoo-
teatri lavastustes "Röövlitütar Ronja" ja "Momo".

Raamatukogu uudised „Ole, kes sa oled. Ettelugemise lood“ koosneb juttudest, mis tu-
letavad meelde endaks olemise tunnet. Just ette lugedes — kas 
lapsele, vanemale või iseendale — ärkavad need lood tõeliselt 
ellu. Kes proovib, saab kohe aru.

30. novembril kell 17.30 raamatukogu saalis 
Raivo Riimi raamatu „Riimi riimid“ esitlus.
"Riimi riimid" on saarlasest virulase ehk Rakveres tegutseva ema-
keeleõpetaja, galeristi, kolumnisti, folkloori- ja raamatuhullu, 
juhuluuletaja Raivo Riimi (juhuslikult) esimene koguteos. Raa-
matukaante vahel on 20 aasta jooksul Virumaa Teatajas ilmunud 
kombelise vestja kolumnid-arvamuslood ja sõpradele ning las-
telastele pühendatud juhu-luuletused, kohati regivärsilised ja lo-
rilauldavad. Viisipidamine ei ole kohustuslik.
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03.12 kell 15   Virumaa Muusikafestivali 1. advendikontsert, 
Pavlo Balakin, Virgo Veldi, Jaan Ots (Kolmainu kirik, vabaannetus)
06.12 kell 16–18   Nigulapäeva laat (Rohuaia lasteaed)
07.–22.12       Rakvere linnuse jõulumaa (piletiga)
08.12 kell 19   Jõulusalong maailma kauneimate jõululauludega. 
Ergo Kärmik ja Lembit Kirsipu (Aiakultuurikeskus, piletiga)
09.12 kell 10   Rakvere Pikk jõulutänav (Pikk tänav)
09.12 kell 16   Kontsert "Jõulu ootel" 
(Rakvere Riigigümnaasiumis, piletiga)
15.12 kell 19   Jõulukontsert: Silvia Ilves & pojad koos 
Margus Vaheriga "Südames Tähtede Poole"
(Rakvere Kolmainu kirik, piletiga)
16.12 kell 16   Kammerkoor Solare ja kooristuudio So-La-Re 
jõulukontsert (Rakvere Kolmainu kirik)
16.12 kell 19   Johan Randvere jõulukontsert "Ma unistan 
valgetest klahvidest" (Rakvere Kultuurikeskuses, piletiga)
17.12 kell 15   Virumaa Tütarlastekoori jõulukontsert (Rakve-
re Kolmainu kirik, tasuta)
19.12 kell 18   Rakvere Reaalkooli jõulukontsert (Rakvere 
Kolmainu kirik)
21.12 kell 19   Alika ja Koit Toome jõulukontserdid (Rakvere 
Kolmainu kirik, piletiga)
22.12 kell 18   Virumaa Poistekoorilt 29. aastat järjest jõulu-
kontsert (Rakvere Kolmainu kirik, piletiga)
26.12 kell 16   Rakvere Linnaorkestri 2. jõulupüha kontsert 
(Rakvere Kolmainu kirik)

Lisaks valik kultuurisündmusi


